
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores FABIO DEIVID 
CAMPOS LIMA, matricula 5945745, para realizar as inscrições para a pro-
gramação do Projeto Verão Cidadania 2019, no Município de Salinópolis 
– PA, no período de 11/07/2019 a 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453613
PORTARIA Nº. 177/2019-SEEL, DE 11 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/320893.
RESOLVE:
CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diária ao servidor MAX ALBERTO DE 
MORAES GOMES, matricula 5946179, para o deslocamento como motoris-
ta para o projeto Verão Cidadania 2019, no município de Salinópolis – PA, 
no período de 11/07/2019 a 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453631
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº. 2019/30975 – SEEL/PA
OBJETO: Celebração de parceria através de Termo de Fomento para a 
execução do PROJETO BODYBOARD PARÁ AMBIENTAL.
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, da Secretaria de Es-
tado de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, fundamentada 
no art. 31 caput, da Lei Federal nº 13019/14 e considerando o Parecer Ju-
rídico exarado no processo de n.º 2019/30975, resolve reconhecer a ine-
xigibilidade de chamamento público referente à celebração da parceria a 
ser realizada com o INSTITUTO MANGUEZAL, CNPJ: 21.744.398/0001-93, 
referente à realização do projeto “BODYBOARD PARÁ AMBIENTAL 2019”, 
no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Publica-se, nos termos do artigo 32 §1º da Lei 13019/14.
Belém, 11 de julho de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 453825
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 217/2019/GEPS/SETUR
Errata da PORTARIA Nº 165/2019 de REVOGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE 
CONTRATO, publicação 446021 do DOE 33.899 de 19/06/2019, em 
nome do servidor RAUL D’ÁVILA GOULART. Onde lê-se: “RAUL D’ÁVILA 
GOULART NETO” Leia-se: “RAUL D’ÁVILA GOULART”. EDIELEN LOPES 
SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 453480
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.180/2019-DPG, DE 08/07/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 24/07/2019, do 
Servidor Público ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 
57201147/ 1, referente ao P.A (2016/2017), concedidas por meio da 
PORTARIA nº 821/2019-DPG, de 21/05/2019; publicada no Doe 33.885 
de 31/05/2019, com gozo programado para 01/07 a 30/07/2019. Ficando 
agora os 07 (sete) dias residuais para usufruto no período de 23/09 a 
29/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 453254

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1.178/2019-DPG, DE 08/072019.
RESOLVE: por motivo de exoneração,
EXCLUIR os efeitos dos atos de férias da servidora pública JESSICA CARINE 
FREITAS GUALBERTO, Matrícula: 57223243/2, publicada na PORTARIA nº 
1.060/2019-DPG, de 01/07/2019; Doe nº 33.911, de 04/07/2019, que 
concede 30 (trinta) dias de férias do Período Aquisitivo (2018/2019) com 
gozo no período de 05/08 a 03/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 453250
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/TJPA/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra 
de Construção do Anexo II do Prédio Sede do TJPA, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecida no edital e anexos.
Abertura: 13/08/2019, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede do TJ/
PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 3089, bairro 
do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética da lici-
tante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo das cópias. 
Informações: fone (91)3205-3206 - (91)3205-3184, ou e-mail licitacao@
tjpa.jus.br Belém, 11/07/2019. CPL do TJPA.

Protocolo: 453573
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/TJPA/2019

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de equipamentos com instalação de 
ar condicionado tipo Split, parede ou piso-teto, e tipo janela, bem como 
ventiladores para o prédio do fórum de Vitória do Xingu-PA.
SESSÃO PÚBLICA: 25/07/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 11 de julho de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 453372
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.057, DE 10 DE JULHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06916-6
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALEXANDRE MELO DA COSTA, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula  nº 0100442, 30 (trinta) dias de licença 
prêmio, referente ao triênio de 17-06-2012/2015, nos termos do artigo 98 
da Lei nº 5.810/94, no período de 04-09  a 03-10-2019.

Protocolo: 453329


